
 
Janowiec Kościelny, 09.10.2023 r. 

 
Numer postępowania: GT.271.14.2023 
 
Zamawiający: 
Gmina Janowiec Kościelny 
Janowiec Kościelny 62 
13-111 Janowiec Kościelny 
 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy 
 
Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz.U. 2023 poz. 1605) przekazuję treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego 
w prowadzonym postępowaniu pn. „Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb podmiotów 
należących do grupy zakupowej w okresie 01.01.2024 r. – 31.12.2026 r.” 
 
 
 
Pytanie 1  
Czy Zamawiający udostępni Jednolity Europejski Dokument Zamówienia w wersji 
edytowalnej lub wersji HTML? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępni Jednolity Europejski Dokument Zamówienia w wersji HTML. 
 
 
Pytanie 2  
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych 
postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie 
potrzebował następujących:  
a) danych:  
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki  
- numer NIP  
- numer REGON  
- przeznaczenie punktu poboru  
- kod PPE – wg nowej numeracji GS1 
- numer licznika  
- numer aktualnie obowiązującej umowy  
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy  
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)  
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie 
zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej  



b) dokumentów:  
- pełnomocnictwo  
- dokument nadania numeru NIP  
- dokument nadania numeru REGON  
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa 
 

 Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże Wykonawcy w dniu podpisania umowy niezbędne do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem 
przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). 
 
 
Pytanie 3  
Dotyczy zapisu § 7 pkt 1 zał nr 3 Wzór umowy  
Prosimy o zmianę zapisów „potwierdzenie realizacji zlecenia w formie formularza papierowego 
odsyłane jest Zamawiającemu tego samego dnia do godziny 15:00 na adres e-mail: 
…………………………………., 
- potwierdzenie braku realizacji zlecenia w formie formularza papierowego, w sytuacji 
odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji zamówienia w przypadku braku zrealizowanych 
kontraktów/transakcji, odsyłane jest Zamawiającemu tego samego dnia do godziny 15:00 na 
adres e-mail: ………………………………….,” polegająca na zmianę na wysyłkę przez 
Wykonawcę informacji do Zamawiającego „do następnego dnia do godziny 9:00”. Z uwagi na 
fakt iż notowania giełdowe często przekazywane są po godzinie 15:00 nie jesteśmy w stanie tego 
samego dnia przekazywać informacji zwrotnej Zamawiającemu. 

 
Odpowiedź: 
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że § 7 ust. 1 pkt 6 lit. d tirety piąty i 
szósty Wzoru umowy (zał nr 3) otrzymują brzmienie: 
„- potwierdzenie realizacji zlecenia w formie formularza papierowego odsyłane jest 
Zamawiającemu do następnego dnia do godziny 9:00 na adres e-mail: 
…………………………………., 
- potwierdzenie braku realizacji zlecenia w formie formularza papierowego, w sytuacji  
odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji zamówienia w przypadku braku zrealizowanych 
kontraktów/transakcji, odsyłane jest Zamawiającemu do następnego dnia do godziny 9:00 na 
adres e-mail: ………………………………….,”  

 
 
Pytanie 4  
Dotyczy zapisu § 8 pkt 7 zał nr 3 Wzór umowy  
Prosimy o usunięcie zapisu. Wykonawca wystawia faktury w oparciu o uzyskane dane 
odczytowe od OSD. Nie ma możliwości wystawiania fv w oparciu o uzyskane dane od klientów. 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na usunięcie zapisu. 

 
 

Pytanie 5  
Dotyczy zapisu § 8 pkt 9 zał nr 3 Wzór umowy  
Prosimy o usunięcie zapisu „Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej 
faktury VAT.” lub zmianę zgodnie z propozycją „W przypadku powstania - w wyniku złożonej 
reklamacji/korekty faktury – niedopłaty Zamawiający ureguluje należną kwotę na podstawie 
wystawionego przez Wykonawcę dokumentu księgowego z terminem płatności wskazanym na 
fakturze”. 

  
Odpowiedź: 
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że § 8 ust. 9 Wzoru umowy (zał nr 3) 
otrzymuje brzmienie: 
„W przypadku powstania nadpłaty za pobraną Energię Elektryczną, podlega ona zaliczeniu 
na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy, chyba że Zamawiający 
wystąpi z wnioskiem o zwrot nadpłaty.”. 

  
 

Pytanie 6  
Dotyczy zapisu § 13 pkt 3 zał nr 3 Wzór umowy  
Prosimy o usunięcie zapisu „Wykonawca ma obowiązek powiadomienia Zamawiającego 
pisemnie o zmianie cen w terminie do 30 dni od daty wystąpienia tych okoliczności.”. Zmiany te 
zachodzą automatycznie w wyniku zmiany podatku akcyzowego, jak i tez zgodnie z zapisem 
tegoż punktu nie wymaga to Aneksowania. Zatem powiadamianie Zamawiającego wydaje się 
być nie potrzebne. Prosimy o usunięcie tego zapisu. 
 
Odpowiedź: 
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że § 13 ust. 3 Wzoru umowy (zał nr 3) 
otrzymuje brzmienie: 
„W przypadku wystąpienia okoliczności określonych w ust. 1 pkt 4 ceny jednostkowe energii 
elektrycznej zostają powiększone lub pomniejszone o kwotę wynikającą z obowiązków 
nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 
sporządzenia aneksu do Umowy. Nowe ceny mogą mieć zastosowanie do energii elektrycznej 
dostarczonej od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.”. 

 
 

Pytanie 7  
Dotyczy zapisu § 13 pkt 6-13 zał nr 3 Wzór umowy 
Wnioskujemy o dodanie do treści Umowy zapisu „Strony zgodnie ustalają, że Wykonawca 
prowadząc swoją działalność sprzedażową, w ramach zarządzania ryzykiem handlowym, 
dokonał zabezpieczenia swoich pozycji kontraktowych z wykorzystaniem instrumentów 
dostępnych na Towarowej Giełdzie Energii. W związku z tym wszelkie zmiany cen energii 



elektrycznej notowane na rynku hurtowym nie będą powodem do wystąpienia przez 
którąkolwiek ze Stron z żądaniem waloryzacji wynagrodzenia.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 
Oświadczenie wskazane w proponowanym postanowieniu w połączeniu ze zrzeczeniem się 
uprawnienia do żądania waloryzacji wynagrodzenia potencjalnie mogłoby doprowadzić do 
zawężenia kręgu potencjalnych wykonawców. 
 

 
 

Wójt Gminy 
Piotr Rakoczy 
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